Ficha Técnica
MURO DE CONTENCION
+
CIERRO TEXTURA MADERA
Dimensiones y Colores
TIMBERCRET
PREFABRICADOS DE HORMIGON
Código Descripción Altura
(cm)
Peso
(kg)
04MCCT100-200 Muro Contención + Cierro Madera - 100/200-7-13 100 + 200 392
04MCCT116-200 Muro Contención + Cierro Madera - 116/200-8-13 116 + 200 427
04MCCT120-180 Muro Contención + Cierro Madera -120/180-9-12 120 + 180 412
04MCCT120-200 Muro Contención + Cierro Madera -120/200-9-13 120 + 200 443
04MCCT120-225 Muro Contención + Cierro Madera -120/225-9-15 120 + 225 470
04MCCT30-180 Muro Contención + Cierro Madera - 30/180-2-12 30 + 180 279
04MCCT30-200 Muro Contención + Cierro Madera - 30/200-2-13 30 + 200 279
04MCCT40-180 Muro Contención + Cierro Madera - 40/180-3-12 40 + 180 307
04MCCT40-200 Muro Contención + Cierro Madera - 40/200-3-13 40 + 200 300
04MCCT60-180 Muro Contención + Cierro Madera - 60/180-4-12 60 + 180 307
04MCCT60-200 Muro Contención + Cierro Madera - 60/200-4-13 60 + 200 331
04MCCT60-225 Muro Contención + Cierro Madera - 60/225-4-15 60 + 225 356
04MCCT70-200 Muro Contención + Cierro Madera - 72/200-5-13 72 + 200 347
04MCCT85-180 Muro Contención + Cierro Madera - 85/180-6-12 85 + 180 378
04MCCT85-200 Muro Contención + Cierro Madera - 85/200-6-13 85 + 200 378
Propiedades de los productos Timbercret
Pruebas de laboratorio: Timbercret envía a laboratorios externos que testan las materias primas y el producto acabado.
Componentes de los hormigones: Timbercret usa triturados de mármol , de cantera o de río, así como cementos tipo Portland blanco y gris de alta
resistencia